Biografi Ibn Ma>jah

Abu> Abdillah Muhammad ibn Yazid ibn Ma>jah al-Raba>’i al-Qazwi<ni<y

yang lebih dikenal dengan panggilan Ibnu Ma>jah.30 Ibn Ma>jah lahir di kota

Qazwin Iraq pada tahun 826 M (209 H). Ibn Ma>jah tutup usia pada umur 74

tahun tepatnya tanggal 18 Februari tahun 887 M (18 Ramadhan 273 H).31

Ibn Ma>jah sendiri memiliki beberapa gelar yakni: pertaama, gelar yang

didapatkan dari ayahnya yakni Yazi<d atau biasa dikenal dengan Ma>jah

Maula> Rab’at. Kedua, Ibnu Ma>jah ialah gelar yang di dapat dari namanya

sendiri (Yazi<d). Ketiga, gelar diambil dari namanya sendiri yaitu Abu>